РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2016     № 572     г. Цимлянск

Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Охрана

окружающей среды и рациональное

природопользование» на 2017 год

В соответствии с постановлениями Администрации Цимлянского

городского поселения от 03.10.2013 № 376 «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Цимлянского городского поселения Цимлянского района», от 11.11.2013

№ 430 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» на 2017 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                                 В.Б. Поляков

Постановление вносит инженер по мобилизационной

работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды

 2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 03.11.2016

№ 572

ПЛАН

реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2017 год

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основные

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(должность,

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Срок

реализации

(дата)

Объем расходов (тыс. руб.)

всего областной

бюджет

бюджет

поселения

Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма 1:

«Охрана окружающей

среды»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Снижение роста

негативного

воздействия на

окружающую среду

Х 672,0 0 672,0 0

1.1 Основное

мероприятие:

«Деятельность по

снижению

загрязнения

атмосферного

воздуха»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Снижение роста

негативного

воздействия на

окружающую среду

31.12.2017 0 0 0 0

1.2 Основное

мероприятие:

«Осуществление

учета размещения

несанкционированных

свалок»:

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Сокращение

несанкционированных

свалок на территории

Цимлянского

городского поселения

31.12.2017 669,0 0 669,0 0

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2.1 Мероприятие:

Учет и ликвидация

несанкционированных

объектов размещения

твердых бытовых

отходов

Главный

специалист сектора

архитектуры,

градостроительства

и муниципального

хозяйства

Грицких В.А.

Сокращение

несанкционированных

свалок на территории

Цимлянского

городского поселения

31.12.2017 669,0 0 669,0 0

1.3 Основное

мероприятие:

«Экологическое

просвещение и

формирование

экологической

культуры,

обеспечение

информацией о

состоянии

окружающей среды»:

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Повышение

экологической

грамотности

населения

31.12.2017 3,0 0 3,0 0

1.3.1 Мероприятие:

Информирование и

обучение населения

города Цимлянска о

недопустимости

уничтожения

древесно-

кустарниковой

растительности на

территории

Цимлянского

городского поселения

через средства

массовой информации

Главный

специалист сектора

архитектуры,

градостроительства

и муниципального

хозяйства

Грицких В.А.

Повышение

экологической

грамотности

населения

31.12.2017 3,0 0 3,0 0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3.2 Мероприятие:

Изготовление и

установка

информационных

щитов

Главный

специалист сектора

архитектуры,

градостроительства

и муниципального

хозяйства

Грицких В.А.

Снижение вредного

воздействия на

здоровье населения и

окружающую среду

31.12.2017 0 0 0 0

1.4 Контрольное событие Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Снижение роста

негативного

воздействия на

окружающую среду

31.12.2017 Х Х Х Х

2 Подпрограмма 2:

«Формирование

комплексной системы

управления твердыми

бытовыми отходами»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Повышение у

населения

гражданской

сознательности о

недопустимости

создания свалок из

ТБО

Х 19,0 0 19,0 0

2.1 Основное

мероприятие:

«Развитие

материальной базы

поселения в сфере

обращения с ТБО,

включая

приобретение

мусоровозов и

бункеров-

накопителей»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Повышение у

населения

гражданской

сознательности о

недопустимости

создания свалок из

ТБО

31.12.2017 0 0 0 0

2.2 Основное

мероприятие:

Заместитель Главы

Администрации по

Повышение у

населения

31.12.2017 19,0 0 19,0 0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«Информирование

населения города о

нормах и правилах

обращения с

твердыми бытовыми

отходами»:

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

гражданской

сознательности о

недопустимости

создания свалок из

твердых бытовых

отходов

2.2.1 Мероприятие:

Изготовление и

установка

информационных

щитов

Главный

специалист сектора

архитектуры,

градостроительства

и муниципального

хозяйства

Грицких В.А.

Повышение

экологической

грамотности

населения

31.12.2017 16,0 0 16,0 0

2.2.2 Мероприятие:

Информирование и

обучение населения

города правилам

обращения с

твердыми бытовыми

отходами через

средства массовой

информации

Главный

специалист сектора

архитектуры,

градостроительства

и муниципального

хозяйства

Грицких В.А.

Повышение

экологической

грамотности

населения

31.12.2017 3,0 0 3,0 0

2.3 Контрольное событие Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Повышение у

населения

гражданской

сознательности о

недопустимости

создания свалок из

твердых бытовых

отходов

31.12.2017 Х Х Х Х

 Итого по

муниципальной

Заместитель Главы

Администрации по

Снижение роста

негативного

Х 691,0 0 691,0 0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

программе городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

воздействия на

окружающую среду.

Повышение у

населения

гражданской

сознательности о

недопустимости

создания свалок из

твердых бытовых

отходов

Верно: главный специалист       В.Г. Попова